iusticiariis; et licet ab ordinariis repetatur, nisi prius carceri laicali manci- 

petur, suo ordinario nullatenus liberatur; et post liberacionem factam 
episcopo, per inquisicionem factam per laicos pena pecuniara condempnatur. 

Ttem similiter condempnanturabsentes et ignorantes ad simplicem uocem 
uiridariorum et forestariorum cum ad inquisicionem per laicos factam non 

debeant condempnari clerici uel aliqualiter iudicari, et tam isti quam illi 
compelluntur soluere merciamenta per possessiones laicales si quas habent. 
Sin autem, distringuntur episcopi per baronias suas, ut dictos clericos com- 
pellant de suis beneficiis soluere condempnacionem. 

The meaning of the clause ‘nisi prius carceri laicali mancipetur ’ 

in the first of these articles is not quite clear, but it seems that the 

justices refused to deliver an accused clerk to the ordinary unless he 

had previously been imprisoned by way of process to secure his 

appearance at the forest eyre. If he had been so imprisoned, the 

1 Math. Paris. Chronica Maiora, Rolls 
Series, vi. 356, 357. 

2 These articles should be compared with 
the Merton articles of the year 1258, which 
include the following : 

‘Clericus tamen super transgressione 
foreste coram suo ordinario canonice con- 
uictus, domino regi uel alio damnum et 

iniuriam passo, per eundem ordinarium 
satisfacere compellatur; et alias arbitrio 
ordinarii sui canonica pena puniatur.’ 
(Annales Monastici, Burton, Rolls Series, 
p. 417.) 

The Merton articles are also printed in 
Wat’s editions of Mathew Paris, ed. 1640, 
p. 201, and ed. 1684, p. 1123. 
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justices would deliver him to the ordinary as a clerk convicted of a 
trespass against the forest laws. It also appears that the justices 

refused to allow the pecuniary penalty to be assessed by the bishops 
in their courts. The punishment of a poaching clerk was considered 

to be as much a matter for the king as his trial. 

The clergy also enjoyed an immunity from the necessity of finding 

pledges for their appearance at the forest eyre when accused of 

offences against the venison. Sometimes it is stated in the record 

that a man was not attached because he was a clerk. Of this we have 

an example! from the Northampton eyre of 1253. 

Presentatum est per forestarios et uiridarios quod die? Martis proxima 
post festum sancti Gregorii anno tricesimo octauo quod Willelmus Belayys 
homo Walteri de Rudham persone de Treng’ occidit quendam ceruum in 
bosco de Blysewurth’ quem ceruum idem Walterus habuit.... Et Walterus 
de Rudham non uenit nec fuit attachiatus quia clericus ; ideo mandatum est 
episcopo Linc’ quod faciat eum uenire ete.